

## **DBI Properties ApS**

Stationsvej 5

4295 Stenlille

Central Business Registration No

31603951

## **Annual report 2017**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2018

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Hans Hellstrøm Henningsen

# Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	14

## Entity details

### Entity

DBI Properties ApS  
Stationsvej 5  
4295 Stenlille

Central Business Registration No: 31603951

Registered in: Sorø

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Executive Board

Hans Hellstrøm Henningsen, Chief Executive Officer

### Bank

Handelsbanken  
Rådhuspladsen 2  
4200 Slagelse

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
P.O. Box 1600  
0900 Copenhagen C

## Management commentary

### Primary activities

The primary activities of the Company consist of rent and management of the properties located at Stationsvej 5 in Stenlille and Stenmaglevej 20D in Stenmagle.

### Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 1,797 thousand, which is considered satisfactory and in line with expectations.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

The valuation of assets and liabilities is made in accordance with current accounting policies, and Management of DBI Properties ApS is of the opinion that no uncertainty is related to recognition and measurement.

### Unusual circumstances affecting recognition and measurement

There have been no unusual circumstances affecting recognition and measurement in the financial year 2017.

### Outlook

A similar profit is expected for 2018.

### Particular risks

The Company's activities do not involve any particular risks; neither operating nor financial risks.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
<b>Gross profit</b>		<b>6.015.375</b>	<b>5.794</b>
Staff costs		(1.408.740)	(1.106)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(1.944.780)</u>	<u>(1.945)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>2.661.855</b>	<b>2.743</b>
Other financial income	1	42.252	26
Other financial expenses	2	<u>(400.236)</u>	<u>(468)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>2.303.871</b>	<b>2.301</b>
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(506.743)</u>	<u>(506)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>1.797.128</u></b>	<b><u>1.795</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Retained earnings		<u>1.797.128</u>	<u>1.795</u>
		<b><u>1.797.128</u></b>	<b><u>1.795</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Land and buildings		<u>41.474.977</u>	<u>43.420</u>
<b>Property, plant and equipment</b>	4	<u><b>41.474.977</b></u>	<u><b>43.420</b></u>
Receivables from group enterprises		<u>3.565.701</u>	<u>633</u>
<b>Fixed asset investments</b>		<u><b>3.565.701</b></u>	<u><b>633</b></u>
<b>Fixed assets</b>		<u><b>45.040.678</b></u>	<u><b>44.053</b></u>
Cash		<u>111.767</u>	<u>0</u>
<b>Current assets</b>		<u><b>111.767</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Assets</b>		<u><b>45.152.445</b></u>	<u><b>44.053</b></u>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Contributed capital		125.000	125
Retained earnings		18.714.978	16.918
<b>Equity</b>		<b>18.839.978</b>	<b>17.043</b>
Deferred tax	5	2.490.000	2.424
<b>Provisions</b>		<b>2.490.000</b>	<b>2.424</b>
Mortgage debts		16.512.291	16.512
Bank loans		2.887.500	3.713
Deposits		2.335.223	2.278
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	6	<b>21.735.014</b>	<b>22.503</b>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	6	825.000	825
Bank loans		0	418
Income tax payable		443.833	3
Other payables		818.620	837
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>2.087.453</b>	<b>2.083</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>23.822.467</b>	<b>24.586</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>45.152.445</b>	<b>44.053</b>
Contingent liabilities	7		
Mortgages and securities	8		
Related parties with controlling interest	9		
Group relations	10		

## Statement of changes in equity for 2017

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	125.000	16.917.849	17.042.849
Profit/loss for the year	0	1.797.129	1.797.129
<b>Equity end of year</b>	<b>125.000</b>	<b>18.714.978</b>	<b>18.839.978</b>

## Notes

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>1. Other financial income</b>		
Financial income arising from group enterprises	42.252	0
Exchange rate adjustments	0	26
	<b>42.252</b>	<b>26</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>2. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	0	31
Interest expenses	400.236	437
	<b>400.236</b>	<b>468</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>3. Tax on profit/loss for the year</b>		
Tax on current year taxable income	440.387	207
Change in deferred tax for the year	66.356	299
	<b>506.743</b>	<b>506</b>
		<b>Land and buildings DKK</b>
<b>4. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year		60.841.753
<b>Cost end of year</b>		<b>60.841.753</b>
Depreciation and impairment losses beginning of the year		(17.421.996)
Depreciation for the year		(1.944.780)
<b>Depreciation and impairment losses end of the year</b>		<b>(19.366.776)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b>41.474.977</b>

## Notes

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>5. Deferred tax</b>		
Property, plant and equipment	2.490.000	2.424
	<b>2.490.000</b>	<b>2.424</b>

	<b>Instalments within 12 months 2017 DKK</b>	<b>Instalments within 12 months 2016 DKK'000</b>	<b>Instalments beyond 12 months 2017 DKK</b>	<b>Outstanding after 5 years DKK</b>
<b>6. Liabilities other than provisions</b>				
Mortgage debts	0	0	16.512.291	14.180.757
Bank loans	825.000	825	2.887.500	0
Deposits	0	0	2.335.223	0
	<b>825.000</b>	<b>825</b>	<b>21.735.014</b>	<b>14.180.757</b>

### 7. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which DBI Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed companies and for obligations, if any, relating to the withholding tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies. The jointly taxed companies' total known net liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.

### 8. Mortgages and securities

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties. The mortgage also comprises the plant and machinery deemed part of the property.

The carrying amount of mortgaged properties is DKK 41,475 thousand.

### Collateral security provided for subsidiaries and other group enterprises

The Entity has guaranteed group enterprises' bank debt. The group enterprises' bank deposits amount to DKK 5,394 thousand at 31.12.2017.

## Notes

### **9. Related parties with controlling interest**

The following related party has a controlling interest in DBI Properties ApS:

DBI Holding A/S, Stationsvej 5, 4295 Stenlille, Central Business Registration No. 29821739

### **10. Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

DBI Holding A/S, Stationsvej 5, 4295 Stenlille, Central Business Registration No. 29821739
